4

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.07.2010 г. № 1977-п/1
О внесении изменений

в постановление мэра городского округа Тольятти

от 16.09.2008 г. № 2360-п/1 “Об утверждении

Порядка предоставления субсидий юридическим лицам
(за исключением субсидий муниципальным учреждениям),

индивидуальным предпринимателям - производителям работ

в целях возмещения затрат по капитальному ремонту

жилищного фонда в городском округе Тольятти”
В целях создания условий для управления многоквартирными домами и совершенствования механизма предоставления субсидий на возмещение затрат по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов городского округа Тольятти, реализации мероприятий по диагностике внутридомового газового оборудования, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэра городского округа Тольятти
от 16.09.2008 г. № 2360-п/1 “Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям - производителям работ в целях возмещения затрат по капитальному ремонту жилищного фонда в городском округе Тольятти” следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов в городском округе Тольятти (далее – Порядок) после слов «в городском округе Тольятти» дополнить словами «, по диагностике внутридомового газового оборудования».

1.2. Пункт 3.6 Порядка изложить в редакции:

«3.6. Титульные списки корректируются в течение финансового года в части:
3.6.1. Вида работ.
3.6.2. Стоимости работ.
3.6.3. Получателя субсидий, в управлении которого находится многоквартирный дом,

на основании уведомления управляющей организации и решения общего собрания собственников помещений многоквартирного дома».
1.3. Пункт 3.8 Порядка дополнить пунктом 3.8.9 следующего содержания:
«3.8.9. Диагностика внутридомового газового оборудования».
1.4. Пункт 4.2.2 Порядка изложить в редакции:

«4.2.2. Документ надзорных органов, предписывающий требования по ремонту (замене) конкретных элементов и систем здания».

1.5. Пункт 4.8 Порядка изложить в редакции:

«4.8. В случае несоответствия заявки одному из пунктов 2.1, 2.3, 3.8, 4.1, 4.2 комиссия обязана отказать Управляющей организации во включении в титульный список. Решение об отказе оформляется протоколом».
1.6. В пункте 5.11 Порядка слова «Департамент имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора субсидий» заменить словами «Департамент обязан отказаться от исполнения договора субсидий».
1.7. Считать пункт 5.13 Порядка пунктом 5.12.

1.8. Дополнить Порядок отдельной главой V.II. следующего содержания:

“V.II. Особенности предоставления субсидий на возмещение затрат

по диагностике внутридомового газового оборудования
5.2.1. На основании заключенного договора субсидии (приложение № 4 Порядка) Управляющая организация:
5.2.1.1. Обеспечивает выполнение в соответствии с Методикой по комплексному техническому диагностированию внутренних газопроводов, утвержденной отделом газового надзора Госгортехнадзора России
от 21.05.2004 г., МДС 42-1.2000 «Положение о диагностировании технического состояния внутренних газопроводов жилых и общественных зданий», СНиП 42-01-2002 «Системы газораспределения и газопотребления», РД 09-102-95 «Методические указания по определению остаточного ресурса потенциально опасных объектов, поднадзорных Госгортехнадзору России», ПБ-12-529-03 «Правила безопасности систем газораспределения и газопотребления» и другими, действующими нормативными документами следующих работ по диагностике внутридомового газового оборудования до 1 декабря текущего года.
5.2.1.2. Предоставляет департаменту отчет о произведенных затратах (приложение № 1 к договору субсидии (приложение № 4 к Порядку) с приложением подтверждающих документов (пп. 5.4, 5.5 Порядка).

5.2.1.3. Кроме указанных в подпункте 5.2.1.2, к отчету прилагаются заверенные Управляющей организацией копии следующих документов:

· лицензия на право проведения экспертизы промышленной безопасности со всеми приложениями;
· рекомендаций по безопасной эксплуатации газопровода при назначении остаточного ресурса;
· оформленного и согласованного в соответствии с действующим законодательством «Заключения по техническому диагностированию и определению срока службы внутреннего газопровода многоквартирного жилого дома» (заключение оформляется на каждый жилой дом) с приложением на бумажном и электронном носителе Сводной таблицы нарушений правил и норм технической эксплуатации внутридомового газового оборудования по результатам диагностики на каждый многоквартирный дом (приложение № 7 к Порядку). Заключение в обязательном порядке включает в себя:
· акт о техническом состоянии и условиях эксплуатации внутреннего газопровода, составленный по результатам приборной диагностики, подписанный исполнителем, непосредственно производящим инструментальную диагностику;
· заключение о возможности дальнейшей эксплуатации газопровода или обоснования необходимости его замены, подписанный ответственным специалистом, проводящим анализ и обработку полученных в процессе диагностирования результатов, утвержденный руководителем организации, проводившей диагностику.
5.2.1.4. Принятие отчета и предоставление субсидии осуществляется в соответствии с подпунктами 5.6-5.12 Порядка».
1.9. В приложении № 4 «Договор субсидии» к Порядку первый пункт 2.2.3 считать пунктом 2.2.2, пункт 2.2.2 – пунктом 2.2.3, второй пункт 2.2.3 – пунктом 2.2.4.

1.10. В приложении № 2 «Отчет о финансировании капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов городского округа Тольятти по установке коллективных (общедомовых) приборов учета в многоквартирных домах» к договору субсидий (приложение № 6 к Порядку) графу 5 изложить в следующей редакции:
«Средства собственников»

графы 7, 10 изложить в следующей редакции:
«Областной бюджет».
1.11. Дополнить Порядок приложением № 7 (приложение к настоящему постановлению).
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Иванова В.В.
Мэр

А.Н.Пушков
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

 к постановлению мэрии

 городского округа Тольятти
от 22.07.2010 г. № 1977-п/1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

к Порядку предоставления  субсидий
на возмещение затрат по капитальному ремонту

общего имущества многоквартирных домов
городского округа Тольятти

Сводная таблица нарушений правил и норм технической эксплуатации  внутридомового газового оборудования по результатам диагностики в многоквартирном доме                                                    по адресу:_______________________________________________

	№ п/п
	Наименование выявленных нарушений
	Единица измерений
	Количество